**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. v. secunde dominice. xl. an diuites possint saluari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria quinta.

nisi exoneretur. Quare vero volunt exonerari ab illicite acquisitis Lu. xvij. Facilius est camelli transire per foranen acus: q̄ diuitē intrare in regnum celorum. Terci sunt negligentes opari Mat. viij. non omnis q̄ dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum: sed q̄ facit voluntatem patris mei qui in celis est. Mens enim nostra debet esse intenta ad finem Christi. Quarati vani glorioſi. et elati Joh. x. Christus enim est ostium quo intratur. Sed ostium est bassum. Unde non potest quis intrare nisi demissio capite. sc̄z. mente humilitatis Mat. xvij. Nisi conuerſi fueritis et efficiamini sicut parvuli non intrabitis in regnum celorum. Exemplum mulieris comitisse: q̄ post mortem apparuit sue familiari et dixit. Heu misera mea: sum damnata propter ornatuz vestitū. Et in residuis bona sui Ad idem. Quidā frater nō siam feminę/damnate sibi apparentis interrogavit q̄ sunt peccata quibus homines dominantur. Ad illa. homines inquit per omnem viam peccati ad infernum eunt. Sed mulieres propter quattuor genera peccatorum. Primo propter peccatum lingue dicendo malum de proximo: et seminando discordias. Propter peccatum fortis. Et propter erubescientiam peccatorum confitendorum. Propter peccatum vaniorum et pictionis. Interrogans ait an posset immaturi anima disparuit De hoc Asculanus. Ne feminine stulte creditis nec vos accendit eius ficta venustas: sed inspicite quoniam intus est utilis ignis. mulier est inferni abyssus: nunquam dicit sufficit. Sed sine fine cipit. Ut patet secundum. Tercium dicitur tē. In ps. xxx. Retribuet dominus abundantiter fac. sup. Qd p̄t exemplis scripture Lucifer punitus est: quia superbus. Adā et Ena electi sunt de paraiso: quia superbi. Volentes edificare turrim babel. resq; ad celum sunt puniti. pharao submersus est: q̄ superbus Sennacherib exercitus. clxxxv. milia sunt interfecti. Et holofernes.

Judith. vi. Et de Simone mago qui coram populo romano voluit ascendere in aere: punitus est: q̄ cecidit in terram toto corpore coliso. Exempli notabile in libro de. vij. donis. Cuidam philosopho fuere posite iste quæstiones ut eas solueret. Prima. Cum quibus sociis erat homo: Redit cum sex. Fames sitis: caloris: frigus: infirmitas: mors. Secunda. Ubi esset homo: Respondit in vello plurimo. Ante: retro: sursum: deorsum. Tercia quæstio. Cui sitis erit homo: Redit. Aceruo nimis q̄ sicut a calore resolutus: sic homo putredine terre canis efficit. De qua Gen. xxij. Canis es tu in cinere reuorteris. Et petra chara iij. Tristis mortis. O ceci: tot cura: qd iuvant oculos reuertimini ad antiqua matrem. Noster poeta describit sapientiam auream iniam. O ceci et incircumspecti mortales: nimis rerum caducarum cupidi ubi sunt preciosae gemme vobis electi preparati. Ideo Ver. lib. med. Die mihi ubi sunt amatores mundi q̄ ante pauca tempora nobiscum fuerunt. Nichil ex eis remansit nisi cineres et urnas. Attende diligenter qd sunt et qd fuerunt. homines fuerunt sicut tu risserunt: bibeisti coedersunt: duxerunt in bonis dies suos et in pluto ad inferna descendenter. hic caro eorum sumpta: illic aie ignibus deputantur: donec rursus infelici collegerint colligari se ppter innoventi incedit dies q̄ locum fuerunt in vicibus. Quid ille p̄fuit in ianua gloria: brevis leticia: mūndi populus: carnis voluptas: false uitiae: magna familia: et magna scela. Ubi nunc eorum risus. Ubi iocus. Ubi uantia. Ubi arrogantia?

Feria quinta secunde hebdomade
An diuites possunt salvare.

Homo quidam
erat diues et inueniebatur
purpura: et byssus Lu. xvi.
Quare non exprimitur nomen diuini
sed bene pauperis: quia Lazarus.

Hebdo. scde. Fo. lviij.

Respondet Greg. qz non erat cognit⁹ iste diues: noticia approbationis. Un⁹ chrysostomus de reprobis Math. vij. Nunq; qz noui vos: discedite a me. Et de fatis virginibus. Amen dicovobis nescio vos. Et ps. Deleantur de librovi uentum. t.c. Erat ergo diues: in quo ostenditur supfluitas in suo incessu. Inquebatur purpura: que est vestis regalis. Et byss⁹: idest canisla lini subtilissimi. In quo ostenditur excessus in vestitu. Epulabatur quotidie splendide: in quo ostenditur excessus in vice. Et erat s. in eadem ciuitate quidaz nomine Lazarus mendicus. Mendicus dicit⁹: qui elemosinas querit nutu solo. Pauper autem qui ore. Iste dicebatur mendicus: iacebat ad ianuam etis ulceribus plenus cupiens saturari de micos. Non dicit de p̄ciosis que cadebant de mensa huius diuinis: t. nemo illi dabat. Quia tali domino: talis est familia. Ideo illi xorimabantur in duritia mentis. Sicut est pater: ita communiter filii. Sz r canes veniebat r lingebat uulcera eius. Gratiore erat canes qz iste infamis diues: qz lingebat sua lingua. Factum est: vt moreretur pauper Lazarus: et portaretur ab angelis i sinu abrahæ scz ad lumbū sanctopatrum ubi descendebant iusti ante xp̄ ascensionem. Mortuus est antem r diues r sepultus in inferno. In signū qz diuitie hominem non salvant. Eleuans autem oculos dum esset in tormentis. vidit abraham a longe et Lazarum in sinu eius. Queritur. Utrum dānati videant gloriam brōz? Rñdeo qz sic. vt sic eorum pena plus crescat. Sed confuse vident usq; ad dies iudicij. Ex qz visione: o quis dolor. Un⁹ ps. Peccator videbit r irascetur. Sequitur. Pater Abraham miserere mei. Hlosa. False patrem vocat: quem in operibus misericordie noluit imitari. Mitte Lazarum: vt intigat extremū dignitati sui in aqua: vt refrigeret linguam meā. Ibi plus cruciebatur: quia per eam plus peccauerat. Rñdit Abrahām. Recordare fili: qz recepisti bona in vita tua hiero. sup hoc. Difficile in uno impossibile est: vt et p̄ntibus r futuris quis fruas bonus: vt r ventre hic et ibi mentem impleat: vt de delicis ad delicias transeat: r in utroq; seculo glōsos appareat. Pollicrates lib. iij. c. Impossibile dicit⁹ quidā: et hic florere cuz mundo: et in eternum florere cum xp̄. Et lazarus similiter mala. Uidens de hoc non posse exaudiri: petiit aliquid discens. Rogo te p̄a habeo quinque fratres. t.c. Utr si reprobi vellent oīs dānari? Rñdet Thom⁹ iij. d. l. qz sic: etiā parentes. Et hoc ppter inuidiā qz est in eis. Sed man⁹ inuident suis p̄pinq; qz alijs: qz eoz pena augmentaret. Ex hoc diues nō est mor⁹ ex charitate: s. ppter bonuz suuz. Et ait illi Abrahā. hñt Moysē r p̄phas. Primo Moysen qz eos docuit moralia agēda. Et p̄phas. Qui douerunt mystica credenda. Audiant illos. Nō pater s. si qz ex mortuis ie rit ad eos penitentiā agent. Moti scz ex nuncio respondit. Si Moysen r prophetas non audirent: neq; si quis mortuus resurrexerit credēt. Qd p̄ta ut p̄ effectum. Qz Lazaro resurgentis: et xp̄ testimonium p̄hibenti non crediderunt: sed magis interficere eū voluerunt: vt dī Jo. xij. Similiter nec xp̄ resurgentē: sed magis suscerunt falso ipsum non resurrexisse. Et corpus eius a discipulis fuisse fatus. In quo euangelio predicabim⁹ de diuiciis. De quibus. iij. sunt consideranda.

IPrimum: dī opinionis.
ISedm. dī declarationis.
ITerciū dī inductionis.
IPrimum dicit⁹. t.c. Queris dubium. Utrū diuites diuitias habentes: aut habere volentes: possunt ad eternaz vitam peruenire? **C**irca hoc due sūt opiones. Una est opinio pauperum. Alia diuitium. Pauperes arguunt pro prima opinione: qz diuites non

Feria quinta.

possunt saluari. Unde probant tripli ci medio conclusionem.

Cl^o primo dictis scripturaz.

Sc^odo dictis doctorum.

Tercio dictis philosophoz.

Primo dictis. r.c. In veteri testamento Eccli. xi. Si diues fueris non eris innocens a delicto. Et prouerb. xxviij. Qui festinat ditari: non erit innocens. et David ps. xxxiij. Diuites eguerunt et esurierunt. Et i. Thi. vi. Qui voluit diuites fieri incidit in temptatione et laqueu dyaboli. et desideria mala. q̄ demergunt hoiem in iteritu et pditionez. Preterea veritas incarnata xps Luce. vi. Ue yobis diuitib⁹ qui habet⁹ solationē vrām. Et Mat. xix. Facilius est camelū intrare p̄ fōramen acus: q̄ diuitem intrare in regnum celoz. Et h̄go maria in cātico suo: dulciter canit. Luce. ii. Esuriētes impleuit bonis: et diuites dimisit inanes. Ex hoc xpus voluit in exempluz paupertatis eligere nr̄em paupculam et Joseph carpentarii: paup ip̄e permanens ad patibulū crucis. Un̄ Lu. xvij. Vulpes foueas h̄nt. et volucres celi nidos: fili⁹ autē hois nō habzvbi caput reclinet. **S**c^odo dictis doctorz. Quid dicis o pf Augustine in libro. lxxij. q. Uenēnū charitatis est spes adipiscendoz. Et Criso. super Mat. Si bonum esset auruz: vt iog xpus dedisset aplis: q̄ eis ineffabilia contulit bona: q̄nimum pauperes et orphanos eos voluit esse: vi exempluz paupertatis et contemnendi diuitias nobis daret. **T**ercio dictis. r.c. Sene ca lib. de moribus r.c. Mihi crede: nō potes esse diues et felix. Et Tul. lib. i. offi. Pecunie fugienda est: cupiditas. Nichil est enī tam angusti tāq̄ parui animi: q̄ amare diuitias. Nichil est honestius atq̄ magnificentius q̄ pecuniaz contemnere. Ille. Ex hoc phi. ipsas cōtempserunt: vt ponit Valerius de Anaxagora. Cum vidisset omnia sua dissipata di. Non essem ego saluus: nisi ista perissent. Et

zeno philosophus. Iubet me fortuna expeditus philosophari. Et crates Theban⁹: p̄gens Athenas ad philosophanduz: venditis bonis suis et in aux cōmutatis. p̄cum illō piecit in mare inqens. Itē auruz et diuitie: potius vos mergā: q̄ mergar a vobis. Et sic p̄ p̄ma op̄i. q̄ diuites non p̄nt saluari. Exemplū illi⁹ diuitis hodie q̄ mortuus et dānat⁹. **S**c^odo opio ē diuitū: q̄ diuites saluant et n̄ paupes Qd pbāt auctoritate et exemplo.

Primo auctoritate scripture li. p̄ uer. xxvij. Prop̄ inopiam multi delinzquūt. O quot furant. O qt vadunt ad lupanaria. Pete a mulierib⁹ plurib⁹ q̄re vadunt ad loca silia. Pro maiore pte dicent. O pr̄: qr paupertas me cogit. Si dico de sacramētis factis et de alijs reb⁹ illicitis. Un̄ ph̄s in. i. Eth. Impossibile ē indigentē opari bona Et in. iij. Eth. Ciuis indigentia mala. Sed p̄ oppositū. Homo diues p̄t facere elemosinas: subuenire miseri redimere captiuos: maritare puellas fabricare ecclias: cōstruere monasteria qd facere non p̄t paup et inops. Et hoc modo p̄t se redimere de manu dyaboli. Prouer. xij. Redemptio anime viri: diuitie pp̄te Ambro. su p̄ Lucā. Diuitie pbis sunt adiumenta h̄tutis. **S**c^odo pbāt exēplo. Adiunt exēpla virop sc̄tōp. Sen. xij. Abrahā fuit diues auro et argento: et tñ saluatus est. Et Job. i. Fuit diues vij. milia ouiu; tria milia cameloz. tñ saluat⁹ est. Et Mat. viij. Centurio fuit diues. tñ a xpo zmendat de maxima fide. Amē dico vobis. Nō inueni tātā fidē in isrl. Et Lu. xix. zacheus fuit diues. tñ meruit xp̄m suscipere hospitio. Preterea bre. papa Silvester papa. Sanctus Rochus. s. Ludouicus rex francoz. fuerunt diutes. tñ sunt salui. Igitur diuites melius possūt saluari q̄ paupes. Et sic patet p̄mū. Videam⁹ veritatem.

Secundum principale. r.c. Doctores nostri super hanc materiam

lēm dānt distinctionē. Aut dñes be
ne se habz ad diuitias. vt cōdo illis ad
dei laudem et cōmodum p̄imi. Aut
male. Si p̄io modo Diues saluabz.
Si scđo mo dānabitur. ad hoc vt bñ
et sine peccato se habeat ad diuitias
opus est vt se custodiat a sex maligni
tatis: que faciunt diuitem dānosuz
¶ Prima d̄r inordinata sollicitudo
¶ Secunda d̄r illicita cōgregatio.
¶ Tertia d̄r improbra affectio
¶ Quarta d̄r iniqua possessio.
¶ Quinta d̄r p̄digalis expositio.
¶ Sexta d̄r supba uersatio
¶ Prima dicitur ecc. Abstinere ab
excessiva sollicitudine. Quod ostēdit
christus. M̄the. vi. Nolite solliciti ecē
dientes. Quid manducabimus. aut
quid bibemus: aut quo operiemur.
hec oia gentes inquirūt Scit enim
pater vester celestis: qr his omnibus
indigetis. Sequit̄. Primum querite re
gnū dei et iusticiam eius et hec
omnia adiūcent vobis. Iste est mod⁹
congregādi. Sz dicit m̄hi diues O p̄
habeo puellas nubiles oportet me lu
cari oportet me esse sollicitum. Pre
terea nonne dñs dixit Genes. iij. In
subdore rultus tui vesceris pane tuo
et ps. Labores manuiz tuar⁹ qr man
ducabis. R̄ fideo fui doc. q̄ duplex ē
sollicitudo Una bona altera mala.
Bona hō est qñ homo ppter tēpora
lia bona nō amittit diuina: nō missas
nō sermones et alia necessaria sie p
prie. Quis postq̄ pfecit oia que sunt
ale occupat le circa corporalia. Ista nō
ē bona sollicitudo: sine qua nemo diu
viuere p̄t. Un̄ hiero. sup Ma. sollici
tudo tollenda ē: labor aut exercend⁹
Secunda dicit mala. et est qñ hō non
curat de aia nō de deo: et totum cona
tum siuiz ponit in acquirendis diui
tias; vnde vt dñes fiat postponit oia
bona sie. Et dixit qui in hoc mundo
bene habet in alio. O iudee. o canis.
Contra tales dicit Grego. di. xlviij.
omnes dilectores in terrenis reb⁹ for
tes sunt in celestib⁹ autē debiles. Nā

t̄pali gl̄ia v̄sqz ad mortem desudare
appetunt: et p̄ spe perpetua nec pars
quidē in laborib⁹ subsistunt. Ille. ta
les diuitie sunt in damnationē possi
dentis: qñ nimius inordinate solagit
in ip̄is acquirendis. Figura. Lu. xi.
De illo diuite qui cum m̄ta sollicitu
dine congregasset bona t̄palia: intra
se cepit cogitare dicens: Anima mea
m̄ta bona habes in annos plurimos
Requiesce comede bibe. In nocte au
tē fuit ei dictū. Stulte hac nocte aiaz
tuā demones reptent. que sūt parasti
cuius erunt. Nūquid tuā possessionē
quā cuz sudore plantasti. Nūquid do
mum tuā quā de pinxisti. Nūquid possi
debis hec bona: vt tua. Ideo ascula
nus lib. iiiij. Omne creatum currit p
quattuor anni t̄pā: nec est stabilitas i
terrestri regno: vn⁹ it aliis venit: vn⁹
miser et alter beatus Oia humana sub
iacent motui. ¶ Scđa malignitas et c.
Qñ homo cōgregat diuitias modo il
licito: cum rapinis. fraudibus extor
sionibus. Tales diuitie faciunt ho
minem damnosum et p̄uant ip̄m vita
eterna. Quid dicas o David. Dñe q̄s
habitabit in tabernaculo tuo: aut q̄s
requiet in monte sancto tuo. Nun
quid usurarius. Nunquid fraudator
Non vere Sed qui ingredit sine mas
cula et opera iusticiā. i. que iuste ac
quiruntur. Et alibi Quis ascendet in
monte domini. R̄sum⁹ est. Innocens
manib⁹ et mundo corde qui non acce
pit in vanum s̄iam suam: nec iuravit
in dolo p̄imi sui. Sed ve in dolo a sca
dalibus. quia hodie diuitie congregant
mille modis illicitis et usuris. Nota
Bona. q̄ triplex est usura: qua homo
cōgregat diuitias. Prima animiz ille
pauper petit in mutuiz. et aureos ab
guarovsurario Ille prestat ei sub spe
luci accipiendo qđ: aliter non face
ret Usura est licet non exprimat ver
bo. O quot sunt de istis. Secunda est
signi. Et est qñ quis difficili se redi
dit: ad mutuandum cū requiritur.
Respondit ei. Vere non habeo modo

Feria quinta

Et ut si talibus verbis ut indigens dicit. Amice: non ero ingratus. Talis si accipit aliquid ultra sorte: usura est: et illicita congregatio. O quod fuit de his Tertia est usura pacti. cum quis pacem facit Ego volo sic: et sic: ut facias tibi tale seruitum. Et quod plus est: qui dam facit per instrumentum. Et si sunt decem faciunt dicere. xvi. Crede qui dicit ribaldus quod mutuo dabat frumentum faciebat fieri instrumenta si erat decem dicebat quindecim. Quidam propter scilicet fautoribus nostrarum familie presauit fecit manus presidi notario. Et usurarii prouauit omnibus suis oia sequentibus in camera de s. Marco: usurarius publicus. O beate leges O pretores tales ius agatis. Cetera tales Deinde. xxij. Fratri tuo absq; usura id quod indigit accommodabis. Tales diuitiae sunt in damnū possidentis. Unde patet scda malignitas. Tertia dicit et ceterum. Quando homo amat diuitias intense ponens in ipsis finez suū. Unde dauid in ps. Nolite sperare in iniestate. et rapinas nolite concupiscere diuitie si affluant et ceterum. In quibus verbis Tho. in expōne. ps. Dicit quod circa amorem diuitiarum homines se habent quadrupliciter. Qui dicit pfecte. Quidam stulte. Quidam mirabiliter. Quidam dannabiliter primo perfecte. Qui non habet diuitias. nec cupiunt habere ut fuit Dñicus qui una sola tunica habuit. Et de beato Vincenzo qui renuit capellā. et alijs sancti. De talibus ps. v. Beati pauperes spiritus et ceterum. Et Asculanus lib. ii. En hi sunt patres immaculati mundum dolosum contēnentes semper incedunt operationibus virtuosis quos virtus in celum deducit ceteris in eternis penitus desolatis. Secundo quidam fatui qui non habent sed cupiunt habere. De istis plenus est mundus. Quicunque diuitias cupiunt Seculares religiosi. Unus physis. i. Polli. desiderium diuitiarum vadit in infinitum. Tales sunt fatui qui cupiunt habere quod confusionem potest inducere anime et meritum sue paupertatis amittunt. que voluntaria debet esse. Tertio quidam mirabiliter. Qui diuitias habent non tamen amant eas ut patet de multis viris sanctis Ludouico rege Francie. et de aliis. Et vere hoc mirabile. De hoc Eccl. xxxi. Beatus vir duces qui inventus est sine macula et qui post thesauros non abiit: nec sparsuit in pecunie thesauros. Quis est hic et laudabimus eum. Fecit enim mirabilia in vita sua. Secundum dominum Tolon. aliquid dicitur mirabile propter duo. Quia dicit mirabiliter primo propter raritatem ut easque raro eveniunt admirationes causare solent ut ecclipsis solis et huiusmodi. Secundo propter difficultatem. ut quod homo in igne non comburatur. Ad positionem Raro contingit quod homines diuitias habentes non ament. Et difficile est Ideo dicit. fecit mirabilia et ceterum. Et Augu. Difficile est diuitias possidere. et non teneri nimis amore earum. Sicut rex Ludovicus in Francia. Alexander rex in oriente. Quarto quidam et ceterum. Quia pro ipsis acquirēdis non curat deum offendere et peccata committere. De istis ps. xix. Amē dico vobis. quia difficile diuitias intrabit in regnum celorum. et Lactanius in viii. c. i. virtus via non capit magna opera gestantes. Eo fit ut pauperes et humiles deo faciliter credant quod sunt expediti; et diuities qui sunt plurib; impedimentis implicati. immo vero cathenati. Nec possunt in celum aspirare. quoniam mens eorum in terra defixa est. Ille tales moriuntur desperati oculis auersis. cum clamoribus. Exemplum Illiuns Bononiensis quod bacille voluit aureorū an se di. O ducati mei: cum quanto sudore vos acquisi in Cui vos relinquam. Et clamando expiravit Asculanus li. iiii. Dico tibi te scire decet copiam diuitiarum meo iudicio acquiri sine dei displicentia non posse. Quarta malignitas et ceterum. Omnis homo possidet bona pauperum pupit

lorum. viduarum orphanorum: ecclesia rum. Tales diuitie hominem diuitez dominant. Ut Tho. xxij. q. lxij. ar. vii. Quandiu homo retinet male ablata et prius bona: semper est in statu mortalis peccati. Unde tenetur ad restituptionem et ad omne damnum et interesse. Quia sicut accipere rem alienam est contra iustitiam. ita etiam detinere. Quia per hoc quod aliquis detinet rem alienam in iusto domino. impedit eum ab usu rei sue. et sic facit ei iniuriam. Contra tales Leuitici. xix. Non morabitur opus mercennarij apud teys quod mane. Verte te frater Gabriel ad diuites. O cnes mei. ad vos clamabo quod bona pauperum in iuste detinetis. O pater habemus puellas et magnas familiam ad nutriendum. Si fedderemus in iudicari cogemur ad hospitale venturi edent nos pediculi. nec poterimus pompatice incedere. Audi dum. hieroni. in epistola ad Serotiam. Melius est rei familiarem minui quam amissare salutem perire. Et melius est amittere. quod velim nolimus aliquem peritum est quod id amittere: pro quo dimittenda sunt omnia. Ille. Et vere sic est. quia melius est modicum in miseria vivere. quam perpetuo cruciari. Sed plures non faciunt quia sunt assueriti delitibus. et sic damnatur. Exemplum in emitte parmedum quidam predicatorum de nostris predicatoribus contra vischia: quidam usurarius compunctus venit ad ipsum ut restitueret male ablata. Uxor et liberi audientes. ad ipsum pergunt dicentes. O socie mihi quid vis facere. Non portabo plus manichas ruberas. et caudam vestrum. Et filii. O pater mihi: non poterimus incedere in iudicii de veluto: est de sanguine pauperum. Audiens iste: noluit restituere. Et sic pater cum filiis ad infernum sunt conducti. O lupina conscientia. Tales diuitie damnant homines. Quinta malignitas et ceterum. Quia diuitias non debet expendere diues mala mente: sed circa se prout opus est. Residuum yes-

ro circa pauperes. Unde Tho. xxij. q. xliij. ar. vi. Bona temporalia que homini diuiti conferuntur eiusdem quidem sunt quantum ad proprietatem: sed quo ad usum non solum sunt eius sed etiam aliorum qui ex eis sustentari possunt. quod scilicet est superfluum. Ille. Non enim homo est dominus rerum sed dispensator. Quod patet: quia non proprius: quia in morte nobiscum eas portare non possumus. Unde Ambrosius distin. xlviij. c. Sicut hi. Esurientum panis est quem tu detines: nudorum est vestimentum quod tu recludis. Et Isa. lvij. Frange esurienti panem tuum et ceterum. Deut. xv. Ideo ego principio cibi ut aperias manus fratri tuo egeno et pauperi. quod tecum versatur in terra debet homo esse liberalis in dando. Talis fuit Alexander magnus. qui nihil habere volebat quod cum suis militibus participare non posset. Unde cum semel per quandam silvam pergeret: et ipse cum suo exercitu deficeret siti: quidam proximo numero cyphorum aque ei dedit quem ille effundi mandauit. Noluit solus bibere postquam alii non poterat communicare. Ille. Sed heu expensabuntur hec bona in pompis. in equis pauperes fame moriuntur. Et demon super hoc deridet. Et cuncta mulierum est sella dyaboli. Exemplum habetur sanctus zeno. dum semel iret post beatum Ambrosium: vidit quandam mulierem cum longa cauda incedentem et cepit ridere. Requisivit beatus Ambrosius currit hisset. Vidi inquit quosdam demones dormitantes super caudam huius mulieris. Et dum transiret ipsa per via lutosam eleuauit caudam. et demones in ea dormientes: ceciderunt in lutum. Unde alii demones ipsam sequentes. valde riserunt. Ideo riserunt. O vanitas. O ditissime. Clamat pauperes: clamant nudi: et clamabunt in iudicio. Iudicium iudicium domini. Tales diuitie sunt in damnatione possidentis. Exemplo huius epulonis. Qui expendens bona sua in-

pompis et comeditionibus nec dans la
zaro micā panis:damnatus est Mor
tu⁹ est diues ⁊ c. **S**exta malignitas
⁊ c. Qñ hono superbe conuerſat. et a
lios despicit ex suis diuitijs. Tales
diuitie sunt in dānum diuitis. Quot
hodie videmus superbire. Qui i pau
cis diebus ex maxima miseria. venes
runt ad maximas pompas et hoc per
phas et nephias. Et nemo pōt eis loq
nisi cum ingenio et cū biretro in ma
nu. Unde Tho. ij. pte. q. xi. ar. iij. abū
dātia diuitiar⁹ est superbieri occa
ſio. Talibus vere diuitie sunt in dā
nationem. Unde apostolus. i. Thi. vi.
precipe diuitib⁹ huius seculi nō sub
lime sapere. neq; sperare in scerto di
uitiar⁹. Et quare o Pater: q; mortalis
est. quia abominationis est. Et saccus ē
veriniū. De magno soldano legitur q;
in morte sua fecit deferri p totam bas
iloniā sup lanceā linteāmē et claz
mari. Nihil de omnib⁹ diuitijs secū
portat soldanus nisi hoc linteāmē.
Petrarcha. v. Triumpho Temporis
Pretererunt vestre elationes et pom
pe similiter dñia regna pertranserūt
oia mortalia tempus detruncat.
Tertium principale ⁊ c. Inducimur
triplici ratione diuitias retinere: nec
corponere.
Trimo ratione exemplaritatis.
Secundo ratione auctoritatis.
Tertio ratione damnabilitatis
Primo ⁊ c. De xp̄o qui fuit pauper
vlog ad ericis patibulum. In presepe
nasci voluit. in cruce nudus positus
fuit in omnibus pauper: ut doceret
nos cupiditatem diuitiarum cōtem
nere. o pauper iesu O mendice iesu.
qui nec domin⁹ habuit ad hospitandum
nisi in domo aliena. Preterea exem
plum adeſt sanctor⁹ Dñici Francisci
aliorumq; qui diuitias cōtempserunt.
Secundo ratione ⁊ c. Unde dis. xlviij. c.
Bonoꝝ. Qui cupiditatem a se non ab
scidit: auctori bonoꝝ adherere nō va
let. **T**ertio ratioe ⁊ c. Quid habes
opulentissime de austericia tua. quo

ad corpus non nisi terrani p̄s. Dor
mierunt somnum suum: et nihil inue
nerunt ⁊ c. Et Job. xxvij. Diues cum
dormierit nihil secum assert. Et note
q; dicit nihil. Job. xij. Diues audi p
charita. hoc solum mihi super est se
pulchrum. Eccle. x. Cuz morietur ho
mo hereditabit serpentes. O verbum
preciosum. Nunquid aurum argentus
Serpentes. O infamis. O epulentissi
me. O serue. exemplo patet diuitis
huius: qui sepultus est in inferno.
Quapropter August. sermone ad he
remitas. xxiij. Noli plorare que inū
di sunt: et que sunt necessaria evenire.
Depone de animo tuo sietum pro ter
renis et assume lamentum pro cele
stibus. Beati qui lugent: beati qui
flent: qm̄ ipi ridebunt. Diligamus ḡ
lachrymas que sunt suaves diligenti
bus deum. Simus ergo tanto prou
ad lamentum quanto sumus ad cul
pam audaces. Pone ḡ oculum cordis
ut pducat lachrymas cōjunctionis.
Ille.

Feria. vi. scđe'hebdomade. xl.
De usuris et restitutōe rei alienae

Domo erat pa
terfamilia qui plātonit
vineam: et sepem circum
dedit ei: et torcula in ea fodit et edi
ſcavuit turrim et locauit eam agricō
lis. et peregre profectus est. Math.
xxi. **P**aterfamilias s̄m doctores ē
dominus deus. Qui tres habet fami
lias: celestem terrestrem: et infernālē.
Qui plantauit vi;eām id est plebem
iudaicam. De qua Isa. vi. c. Uinea
dñi exercitum domus israel est. Ses
pe eam circundedit: quia eam minis
uit angelica custodia. Torcular in ea
fodit: quisndo legem sibi dedit: quia
mītis preceptis eos torquebat. Pre
cepta fuere in summa. ix. c. xij. Edifi
cauit turrim id est templum in hie
rusalem. qd erat sedificatum in modis
turris. Et locauit eam agricolis id ē
sacerdotibus et principibus. Qui ha